
0 

 

 

Nadační fond 

 



1 

 

Výroční zpráva 

1.12.2018 – 30.11.2019



. .  

2 

 

 
 
Obsah 
 

1. Základní informace 3 

2. Poslání Nadačního fondu JMP 4 

3. Projekty 6 

4. Poskytovatelé nadačních darů hodnoty vyšší než 10 tis. Kč 16 

5. Přehled o poskytnutých nadačních příspěvcích 17 

6. Přehled majetku a závazků 17 

7. Přehled o použití majetku NF JMP 18 

8. Dodržování pravidla stanoveného pro omezení nákladů souvisejících 
s jejich správou 18 

9. Zhodnocen základních údajů obsažených v roční účetní závěrce 19 

10. Seznam příloh 19 

 

  

 
 



. .  

3 

 

1. Základní informace 

Nadační fond Jičín – město pohádky, 

zapsaný v Nadačním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl N, vložka č. 80, den zápisu 9. 2. 1999  

 

IČ:   150 56 627 

DIČ:   CZ 150 56 627  

Sídlo:  Denisova 400, 506 01 Jičín 

Bankovní spojení:  

KB Jičín, číslo účtu: 17836-541/0100  

 

Nadační fond je vlastníkem ochranné známky festivalu Jičín - město pohádky 

zapsaného u Úřadu průmyslového vlastnictví ČR pod číslem zápisu 216934, číslo spisu 

117706, a chrání tato práva před neoprávněnými zásahy.  

 

 

 

 

 



. .  

4 

 

Orgány NF JMP k 30. 11. 2019 

 

Správní rada: 

Ing. Jana Radová, předseda   Mgr. Alena Stillerová, člen  

Ludmila Nováková, člen    Jan Košíček, člen 

Ing. Jana Kousalová, člen    Mgr. Martina Zelingerová, člen 

 

Dozorčí rada: 

Ing. Michal Mládek, předseda   Ing. Monika Stránská, člen 

JUDr. Mgr. Jaroslav Veselý, člen    JUDr. Alena Jírovcová, člen 

Blažena Bohuňovská, člen    Bc. Tomáš Elstner, člen 

 

2. Poslání Nadačního fondu JMP 

 Nadační fond byl zřízen pro naplňování obecně prospěšných cílů, kterými jsou:  

 probuzení a oživení duševních hodnot a humanitních cílů se zvláštním zaměřením 

na rozvíjení osobnosti dětí a mládeže, a to i dětí tělesně a duševně postižených 

 vyjádření naší vůle i schopnosti ke vzájemné mezinárodní spolupráci ve 

sjednocené Evropě 

 podporování a propagování „Úmluvy o právech dítěte“ mezi dospělými i mezi 

dětmi  

 organizování a podporování veřejně prospěšných akcí spojených s 

rozvojem osvětové a vzdělávací činnosti 

V tomto smyslu pak nadále pokračovat v dosavadní spolupráci a navazovat další s 

obdobnými kulturními spolky a institucemi v oblasti regionu, ČR i v zahraničí.  

 



. .  

5 

 

Aktuální dění v Nadačním fondu během uvedeného účetního období 

V účetním období od 1. 12. 2018 do 30.11. 2019  

Správní rada NF JMP pracovala ve složení: 

 Předseda SR: Ing. Jana Radová 

 Členové  SR: Ludmila Nováková, Eliška Okolitová do 31. 5. 2019 , Mgr. Alena 

Stillerová, Jan Košíček, Ing. Jana Kousalová od 1. 6. 2019, Martina Zelingerová  

od 11. 7. 2019 

Dozorčí rada NF JMP pracovala ve složení: 

 Předseda DR: Ing. Michal Mládek  

 Členové DR: JUDr. Mgr. Jaroslav Veselý, Blažena Bohuňovská, Ing. Monika 

Stránská, JUDr. Alena Jírovcová, Bc. Tomáš Elstner od 11. 7. 2019 

 

Stručně k práci správní a dozorčí rady: 

Obě rady se průběžně scházely na pracovních jednáních (viz archiv zápisů z jednání SR 

i DR NF JMP). Dozorčí rada prováděla kontrolní činnost. 

Spolupráce s městem probíhala na základě smlouvy o spolupráci a spolupořadatelství při 

festivalu JMP. Město pro spolupráci dle této smlouvy poskytlo formou nepeněžního plnění 

(podpora de minimis) potřebné vnitřní prostory a veřejná prostranství pro realizaci 

programu festivalu. Na hrazení služeb objednaných nadačním fondem u příspěvkových 

organizací města uvolnilo město ze svého rozpočtu 500 000,- Kč. Na realizaci festivalu 

Jičín  město pohádky poskytlo dotaci 200 000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



. .  

6 

 

3. Projekty  

 

Realizované projekty a akce 

 

3.1. Jivínský Štefan – Nadační fond JMP se účastní jako spolupořadatel přípravných 

jednání a poskytuje nadační příspěvek ve výši 2 000,- Kč na zhotovení dvou sošek 

pro vítěze obou kategorií.  

 Cena za kulturní počin byla losem tentokrát udělena studentům Zemědělské 

akademie a Gymnázia Hořice, Hořického gymnázia a Střední průmyslové 

školy kamenické a sochařské Hořice, za natočení pamětnického dokumentu 

nejen k listopadovým událostem roku 1989.  

 Cenu za dlouhodobé působení v kultuře převzali organizátoři Vackova 

Vysokého Veselí. 

 

 

 

 

 



. .  

7 

 

3.2. Projekty spolupráce s handicapovanými a jejich zapojení  

Kavárna Potmě, ZŠ a PŠ, Jičín, Soudná,VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Hradec Králové pro 

žáky s vadami sluchu, ZŠ a MŠ pro tělesně postižené, Liberec, Stacionář Kamarád 

Jičín z.s., Fokus Mladá Boleslav o.s., FOKUS Semily, z.s., ROS Zefyra 

s.r.o.,Vrchlabí, Sportem proti bariérám, o.s., Stará Paka, Sdružení Tulipán, 

Liberec, SSP Tereza, Benešov u Semil, Kapela Jakub Kazda & Přátelé  

3.3. Oranžové kolo Nadace ČEZ – NF JMP vytipoval potřebné 

3.4. Prvomájový vejšlap za polibkem na Zebín 

3.5. Pohádkové vejletění výlety pro skupiny základních a mateřských škol  

3.6. Koncert The Schola Cantorum Of The Campion School  

3.7. Vánoční procházka za betlémskou spirálou 

  



. .  

8 

 

3.8. Festival Jičín - město pohádky 2019: 

 

29. ročník festivalu Jičín - město pohádky 

Datum:  11. - 15. září 2019 

Podtitul:  Znám já jeden krásný zámek aneb Pohádky a pověsti z hradů a zámků 

Českého ráje 

Pořadatelé:  Nadační fond Jičín - město pohádky a město Jičín 

 

Záštitu festivalu poskytli:  

 Ministerstvo kultury České republiky  

 hejtman Královéhradeckého kraje PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

 Národní památkový ústav  

 

Patron hlavního města pohádky:  Jiří Lábus 

Dramaturg festivalu:   Eliška Novotná 

Výtvarná spolupráce festivalu:   Bára Hubená 

Produkce festivalu:    Jana Nájemníková,  

Eliška Okolitová do 31. 5. 2019, 

             Michaela Brusáková od 1. 6. 2019 

 

Generální mediální partner:   Česká televize 

Hlavní mediální partneři:  

 časopisy Sluníčko, Mateřídouška, Maminka 

 deník Právo 

 Český rozhlas 

Mediální partneři:  

 Jičínský deník 

  Radio Černá Hora 

 Nové noviny  

 Videostudio PP  

 Golempress 

Patron:  Nadace ČEZ 

Projekt se uskutečnil s finanční podporou Královéhradeckého kraje a města Jičína  



. .  

9 

 

Zpráva o festivalu 2019 

 Vzpomínka byla věnována prozaikovi, dramatikovi, učiteli, autorovi historických 

románů a představiteli realismu Aloisi Jiráskovi u příležitosti 125 let od prvního 

vydání Starých pověstí českých. 

 Festival vzdal poctu spisovateli, etnografovi a sběrateli lidových vyprávění a 

pohádek Josefu Štefanu Kubínovi. 

 

 Od roku 2016 se stala studentská aktivita Jinčí čin oficiálním vedlejším 

programem festivalu JMP. Cílem Jinčího činu je propojit akademický přístup, 

přednášky a diskuze s uměním; 

divadlem, tancem, kreativní tvorbou 

a hudbou. To vše se odehrává na 

neobvyklých místech, na která chce 

Jinčí čin upozornit s tím, že i méně 

známá zákoutí města mohou ožít 

kulturním děním. 



. .  

10 

 

Připomeňme si některé okamžiky poohlédnutím zpět: 

 

 Začali jsme již v úterý 10. 9. 2019, 23. knihovnickou dílnou, což je celostátní 

setkání knihovnic a knihovníků, která trvá tři dny a je plná zajímavého programu. 

 

 Ve středu 11. 9. 2019 byla otevřena výstava prací celorepublikové výtvarné 

soutěže „Žili, byli nejen na hradech a zámcích“. 

 

 

 
 V 16:00 odstartoval tradiční pohádkový průvod v kostýmech s dětským 

purkmistrem a pohádkovou radou. K vidění bylo množství rozličných pohádkových 

bytostí vedených patronem pohádkového města Jiřím Lábusem, směřujícím na 

Valdštejnovo náměstí. Zde starosta Jičína JUDr. Jan Malý předal klíč od města do 

rukou dětí. Symbolická vláda nad městem byla po roce zase na pět dní svěřena 

dětem. Následoval rej masek, z nichž byly vyhodnoceny ty nejzajímavější. V 

podvečerních hodinách ožilo náměstí s dechovou hudbou Táboranka, dále 

návštěvníci mohli shlédnout vystoupení brněnské kapely Platonic. V rámci 

partnerství se Sklopísek Střelec a.s. proběhl koncert Musica Bohemica - Hudba a 

písně tří století v kostele sv. Jakuba. 



. .  

11 

 

 Ve čtvrtek 12. září 2019 - Den s Českým rozhlasem - se otevřel jarmark a pouliční 

občerstvení, ale také výstavy a tvůrčí dílny. Děti i dospělí mohli shlédnout divadelní 

představení, tance, písničky a komponované pořady ČT :D.  

 Gymnázium a SOŠ pedagogická Nová Paka odehráli hudební pohádku Šípková 

Růženka, další pohádková představení se uskutečnila na všech scénách festivalu 

v průběhu dopoledne a odpoledne. V 10:00 a 17:00 na Rynečku proběhla Slam 

poetry za účasti Anatola Svahilce – mistra republiky ve slam poetry v roce 2014. 

Ve Farní zahradě vyprávěla a četla herečka Zdeňka Žádníková-Volencová 

z Dejvického divadla. Jinčí čin v rámci festivalu uvedl představení v anglickém 

jazyce studentů KALD DAMU My Appartment, které pojednává o tématu bydlení. 

Český rozhlas Junior nabídl Pohádkování s Ušounem Rušounem plné písniček, 

tancování a blbnutí. Den zakončily kapely na Valdštějnově náměstí. 

 

 



. .  

12 

 

 V pátek 13. září 2019 – Den s deníkem právo – opět mohli děti i rodiče shlédnout 

mnohá představení – pohádky, básničky, hudbu, tanec. To vše jim umožnili žáci 

ZŠ Komenského Nová Paka, loutkové divadlo Srdíčko, ZŠ a MŠ gen. Pattona 

Dýšina p.o., ZUŠ Střezina Hradec Králové,ZŠ a MŠ pro tělesně postižené Liberec, 

Divadlo SemTamFór Praha, ZŠ Schulzovy sady Dvůr Králové nad Labem a další. 

Od 8:30 do 18:00 návštěvníci mohli zavítat do tvůrčích dílniček rozesetých po 

historickém centru města a do Středověkého podhradí na Valdštejnově náměstí. 

Dále zde byla otevřena Kavárna POTMĚ, kterou vypravuje Nadační fond Českého 

rozhlasu a jeho návštěvou bylo přispěno na pomoc lidem s těžkým zrakovým 

handicapem. V kostele sv. Jakuba Většího proběhl komponovaný pořad Setkání 

s hudbou a slovem, jenž byl věnován 20. výročí Jičínského apelu smíření a 

vztyčení smírčího kříže na hřbetu Veliše. Podvečerního čtení se ve Farní zahradě 

chopil patron festivalu Jiří Lábus spolu se spisovatelkou a ilustrátorkou Lucií 

Seifertovou. Ve večerních hodinách za podpory deníku Právo proběhlo Rockování. 

Nechyběl ani tradiční průvod se světýlky na Čeřovku s překvapením. Pro milovníky 

činohry uvedlo Masarykovo divadlo inscenaci v režii Alice Nelis Božská Sarah 

v hlavní roli s Ivou Janžurovou. Večer opět ukončily koncerty kapel na Valdštejnově 

náměstí a na Rynečku 

  



. .  

13 

 

 V sobotu 14. září 2019 – Den s Českou televizí :D – se lidé, děti i kmeti mohli opět 

zapojit do tvůrčích dílen, navštívit Kavárnu POTMĚ, účastnit se rytířských klání a 

shlédnout mnohá hudební i divadelní vystoupení. 

Stan České televize nabídl výtvarné dílny pro nejmenší, výrobu večerníčkových 

čepic, originálních placek, fotokoutek a děti se zde mohli setkat se svými 

oblíbenými pohádkovými postavami z večerníčků. 

 V 10:00 dopoledne proběhlo setkání u smírčího kříže k výročí 20 let od Jičínského 

apelu ke smíření, který proběhl přesně 14. září roku 1999. 

 

 Sobotní den na Valdštejnově náměstí a na Rynečku byl nabitý programem. Lidé 

mohli shlédnout baletní pohádku Kamenný kvítek v podání Pražské taneční 

konzervatoře, loutkové představení lidového loutkáře Jirky Polehni Tajemství 

pohádkové knížky či Chaloupku k nakousnutí.  



. .  

14 

 

V průběhu dne byla vyhlášena výtvarná soutěž k tématu festivalu a výherce losování o 

tiskárnu HP s TisknuLevne.cz. Podvečerní čtení bylo věnováno pověstem z Českého ráje. 

Četla Jaroslava Velartová regionální spisovatelka a autor televizního a rozhlasového 

seriálu Po Česku Václav Žmolík. 

 

 V 19:00 děti vrátily klíč od města. Vrcholem večera byl koncert české populární 

kapely Jelen, po níž následoval tradiční ohňostroj. Program dále pokračoval 

koncerty kapel na hlavních scénách: Petr Poláček & Bon Jovi Tribute Prague, 

Brontosauři revival, Hellwana, Tcheichan, Český folk.  

Na arkádovém nádvoří v zámku proběhlo každoroční Zpívání u cimbálu. 



. .  

15 

 

 V neděli 15. září 2019 – Poslední den festivalu, kdy návštěvníci mohli zavítat do 

historického centra města, kde probíhaly tvůrčí dílny, výstava prací výtvarné 

soutěže Žili, byli nejen na hradech a zámcích… Pěvecký sbor Guta ZŠ a MŠ gen. 

Pattona Dýšina p.o. představil komponovaný pořad Pověsti plzeňského náměstí, 

maňáskové divadlo LS Na Židli Turnov předvedl pohádku Červená Karkulka aneb 

polepšený vlk. Loutkové divadlo Kašpárek Bzenec odehrálo pohádku Jak švec 

čerta ošidil. V 10:30 se mohly děti a jejich rodiče zúčastnit běžecké soutěže 

Pelášení v lipách. Odpoledne bylo možné navštívit koncert kapely The Others, 

Pohádkové tance, Řehečské kvarteto či Dostaveníčko s kastelány. 

Zakončení festivalu proběhlo v duchu interaktivního hudebního představení 

Hejblíkovic. 

 



. .  

16 

 

4. Poskytovatelé nadačních darů hodnoty vyšší než 10 tis. Kč  

 

 

 Nadace ČEZ 

 Ronal ČR s.r.o., Jičín 

 SpofaDental a.s., Jičín  

 Hydra, a.s., Jičín  

 Maso Jičín s.r.o. 

 SanSwiss s.r.o., Jičín 

 PENDA s.r.o. 

 Vodohospodářeká obchodní společnost a.s. 

 AD auditoři a daňoví poradci a.s. 

 Agro Žlunice, a.s. 

 ČS M- Silnice a.s., Jičín 

 Greenlog s.r.o., Jičín 

 Biomag Medical. s.r.o., Jičín 

 AC ENERGY, s.r.o. 

 Sklopísek Střeleč, a.s. 

 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

 KOBIT, spol s.r.o. 

 Jaroslav Kopecký  

 RN-GROUP s.r.o. 

 Jan Janeček  

 

 

 



. .  

17 

 

5. Přehled o poskytnutých nadačních příspěvcích 

 

Seznam subjektů, kterým byl v průběhu účetního období 1. 12. 2018 - 30. 11. 2019 

poskytnut nadační příspěvek:   

 

 Město Sobotka  2.000 Kč, účel výroba sošky Jivínský Štefan 

 Centrum sociálních služeb 3.000 Kč 

 ProVize z.s. 30.000 Kč 

 ORGANUM CANTATE, z.s. 3.500 Kč 

 Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka 4.000 Kč 

 Semínko země, z.s. Semily 2.000 Kč  

 Základní a Mateřská škola generála Pattona Dýšina, příspěvková 

organizace 2.000 Kč 

Celkem: 46.500,- Kč 

 

6. Přehled majetku a závazků 

 

Nadační fond JMP disponuje pro svou běžnou činnost tímto majetkem: 

 

 pódium  

 konstrukce hradu vč. lávky 

 historický stan REGENT 

 prodejní stánky a altány 

 dřevěné pouliční atrakce 

 reklamní nosiče 

 kostýmy 

 promítací plátno 

 soubory stolů, stolků, židlí a 

lavic 

 kancelářská a výpočetní 

technika 

 kancelářské vybavení 

 dřevěné pohádkové 

dekorační postavy 

 Notebook Dell inspiration – 

produkce,  

 Notebook FUJITSU 

Lifebook, Notebook Dell  

 inspiration 15R, Notebook 

Dell Vostro 5568 

 2 ks tiskárna Canon 

MF8200C, Laserová 

tiskárna HP Laser Jet, 

tiskárna KYOCERA KM 



. .  

18 

 

K datu účetní závěrky k 30. 11. 2019 evidoval nadační fond tuto strukturu závazků: 

 

 závazky vůči dodavatelům     21.480 Kč 

 závazky vůči zaměstnancům     49.820 Kč 

 závazky vůči institucím sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění  

14.784 Kč 

 závazky vůči správci daně   71.772 Kč 

 

 

7. Přehled o použití majetku NF JMP 

 

Majetek nadačního fondu JMP je používán pro nadační činnost a realizaci projektů 

nadačního fondu.  

 

Nejvýznamnějším kulturně-společenským počinem nadačního fondu JMP je každoroční 

pořádání festivalu Jičín – město pohádky, které je za použití majetku nadačního fondu 

připravováno prakticky celý hospodářský rok.  

 

Majetek nadačního fondu je dále používán pro osvětovou činnost a poskytování 

nadačních příspěvků. 

 

8. Dodržování pravidla stanoveného pro omezení nákladů 

souvisejících s jejich správou  

 

Je základní povinností NF JMP dbát na dodržování tohoto pravidla.  

 

Nadační fond při svém hospodaření k datu 30. 11. 2019 splnil pravidlo stanovené pro 

omezení nákladů souvisejících s jeho správou dle statutu NF JMP schváleného dne 4. 1. 

2010. Náklady na správu nadačního fondu byly za období od 1. 12. 2018 do 30. 11. 2019 

vykázány v částce 395.316 Kč.  

 

 



. .  

19 

 

9. Zhodnocení základních údajů obsažených 

v roční účetní závěrce 

Hospodaření 29. ročníku festivalu JMP skončilo se ztrátou 157 016 Kč. 

V dalších údajích účetní závěrky lze seznat kontinuitu hospodaření nadačního fondu NF 

JMP. 

 

 10. Seznam příloh    

 účetní závěrka za účetní období 1.12.2018 – 30. 11. 2019  

 

 

Zpracoval:  Josefína Sýkorová, Zuzana Vavřincová,  

Michaela Brusáková, Ivana Čepková    

 

Datum zpracování: 22.5.2020 

 

Děkujeme všem, kteří se na festivale podíleli, dětem, lidem i kmetům, zakladatelům, 

vejborům, dobrovolníkům i brigádníkům, umělcům a všem vystupujícím, a v neposlední 

řadě pak také našim podporovatelům a sponzorům. Díky, že jste s námi! ♥ 

 

A těšíme se na viděnou na 30. ročníku v roce 2020! Ahóóój. 


